关于组织参加2017年青岛市信息技术与学科融合
优质课评选的通知
局属各学校、各民办学校：
    现接到青岛市教育局办公室《关于开展2017年青岛市信息技术与学科融合优质课评选的通知》，请各单位认真学习通知内容，推荐1节课例参评（项目具体说明见附件1），并将参加教师的相关信息包括申报表（见附件2）、汇总表（见附件3）盖学校公章，连同电子稿一并于9月28日中午14:00前上报到市南区教育研究中心。

   未尽事宜，请与市南区教育研究中心联系。
   初中部：姜  蓓         联系电话：66885015
   小学部：王  洁         联系电话：66885015

附件：青岛市教育局办公室《关于开展2017年青岛市信息技术与学科融合
优质课评选的通知》
                                      市南区教育研究中心

                                       2017年9月27日
青岛市教育局办公室文件

青教办字〔2017〕127号

─────────────────────────────────
青岛市教育局办公室
关于开展2017年青岛市信息技术与学科融合
优质课评选的通知
各区、市教育（体）局，高新区人才服务和教育体育发展局，局属各学校(幼儿园)，有关民办学校：
根据《关于做好2017年青岛市中小学师生信息素养能力提升工程的通知》（青教办字〔2017〕35号），市教育局决定举行2017年青岛市信息技术与学科融合优质课评选。现将有关事宜通知如下：
一、评选范围
全市中小学在岗教师。兼任教学工作的校级管理人员和区市在岗教研员。
二、项目设置
（一）移动终端类；
（二）交互式电子白板、互动电视类；
（三）3D打印及创客教育类；
（四）资源平台（含网络学习空间）应用类；
（五）其他。
项目具体说明见附件1。
三、评选时间
市级评选时间为2017年10月，具体时间与地点另行通知。
四、评选数量
优质课评选采用自下而上、逐级推荐的办法进行。各区市负责组织初评，推荐每类最多3节课例（不分学科学段）参加复评。
局属各学校、有关民办学校每类限报1节，市教育装备信息中心初评后择优推荐参加复评。
复评采取现场听课打分方式，按照1:2:2的比例评出一等奖、二等奖和三等奖，由市教育局颁发证书。
五、提报要求
各单位将参加复评教师的相关信息包括申报表（见附件2）、汇总表（见附件3），连同电子稿一并于9月29日前报送市装备信息中心。
未尽事宜，请与市教育装备与信息技术中心联系。
联系人：李晓梅，联系电话：82734273

附件：1.青岛市中小学信息技术与学科融合优质课评选项目
说明
2.市级融合优质课评选参评教师申报表
3.市级融合优质课评选复评教师汇总表
青岛市教育局办公室

2017年9月25日
────────────────────────────

青岛市教育局办公室        主动公开      2017年9月25印发

────────────────────────────
附件1

青岛市中小学信息技术与学科融合优质课评选
项目说明
一、移动终端教学
是指教师在学科教学中应用移动终端技术，把信息技术和教育资源作为内容、方法与手段融合在学科教学过程中，努力培养学生的自主学习能力,探究学习能力,促进教学过程整体优化。
二、交互式电子白板教学
是指基于交互式电子白板教学设备和智能教学环境创新的课例。
三、创意创作教学
是指将使用信息技术进行创意创作作为教学内容的课例，如机器人教学、3D打印和创新教育等。
四、资源平台（含网络学习空间）应用
围绕青岛教育资源公共服务平台和网络学习空间开展应用，创新教学模式、学习模式、教研模式和教育资源的共建共享模式。
五、其他
是指不包含在以上4项中的信息技术与学科融合教学内容或形式。
附件2

市级融合优质课评选参评教师申报表
	姓名

	性别

	年龄

	授课
学段

	授课
学科

	所在单位

	联系电话

	授课课题

	参评项目
	移动终端类 □交互式电子白板、互动电视类□
　　　3D打印及创客教育类□资源平台（含网络学习空间）应用类□
其他□

	课例特点
	（包括特色、亮点等，字数在100-300之间）

	学校推荐意见：
盖   章
年   月   日
	区市主管部门意见：
盖   章
年   月   日

附件3

市级融合优质课评选复评教师汇总表
区市
	序号
	单位
	姓名
	授课课题
	学段
	项目类别

1
                                                                           -1-